
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  123Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JOSE ERICKSON FERREIRA RODRI-
GUES DEFENSOR PÚBLICO 512.905.702-30 MARABÁ - CARAJÁS 57234671

REUNIÃO COM OS PREFEITOS 
MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA, BREJO GRANDE DE 

ARAGUAIA E
PALESTINA DO PARÁ.

03.091.1492.8635

CLAUDIVAN BARROS DOS REIS MOTORISTA 179.507.402-72 MARABÁ - CARAJÁS 7810 CONDUZIR DEFENSOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 21/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885466
PORTARIA Nº 2314/2022 - DA BELÉM, 06/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1353138 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
LUCAS RAFAEL DE ALENQUER 

MOTA SILVA DEFENSOR PÚBLICO 028.585.963-36 ALTAMIRA-PA 5968098 REALIZAR ATENDIMENTO JURÍ-
DICO CÍVEL E CRIMINAL 03.091.1492.8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 26/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885490
PORTARIA Nº 2308/2022 - DA BELÉM, 05/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1471516 de 17/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

KASSANDRA CAMPOS PINTO 
LOPES GOMES DEFENSORA PÚBLICA 743.160283-91 NAECA/BELÉM 55589183

NTEGRAR A AÇÃO DE CIDA-
DANIA, COM O PROJETO ECO, 
NO QUILOMBO PITIMANDEUA, 

ORGANIZADO PELA
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO 

DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS 
AGRÁRIAS E PROGRAMA BALCÃO 

DE DIREITOS

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL 17/11/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885439
PORTARIA Nº 2307/2022 - DA BELÉM, 05/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1370129 de 25/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

IARA ROSA DIAS ASSESSORA JURÍDICA 001.644.282-24 CAPANEMA 5939293 REALIZAR ATENDIMENTO JURÍ-
DICO NA COMARCA

03.091.1492.8635TELMA FERREIRA DE ALCANTARA SECRETÁRIA DE NÚCLEO 715.699.102-78 CAPANEMA 5898365 ORGANIZAR PAUTA E OUTROS 
PROCEDIMENTOS NA COMARCA

PAULO TARCISIO DA SILVA REIS AUXILIAR DE DEFENSORIA 952.755.252-49 CAPANEMA 5898366 CONDUZIR SERVIDORAS

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
CAPANEMA NOVA TIMBOTEUA 27/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885428
PORTARIA Nº 2306/2022 - DA BELÉM, 05/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1489609 de 21/11/2022.


